HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SỐP CỘP

Số: 51/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sốp Cộp, ngày 04 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về việc cho phép lập dự án và lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình triển khai năm 2014 và các năm tiếp theo trên địa bàn huyện Sốp Cộp

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP

KHOÁ II, KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ  Điều 11 Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 2019/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2006 của UBND tỉnh Sơn La về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Sốp Cộp, tỉnh Sơn La giai đoạn 2006 - 2020;
Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2009 của UBND tỉnh Sơn La về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững của huyện Sốp Cộp từ năm 2009 - 2020;
Xét Tờ trình số 926/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2013 của UBND huyện Sốp Cộp về việc cho phép lập dự án và lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dưng công trình triển khai năm 2014 và các năm tiếp theo trên địa bàn huyện; Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện; tổng hợp ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Cho phép lập dự án và lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình triển khai năm 2014 và các năm tiếp theo trên địa bàn huyện Sốp Cộp với nội dung sau:
1. Tổng số: 48 công trình.

Trong đó:

- Công trình dân dụng: 17 công trình.

- Nước sinh hoạt: 06 công trình.

- Giao thông: 19 công trình.

- Thuỷ lợi: 06 công trình.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)
2. Địa điểm xây dựng: Các xã trên địa bàn huyện Sốp Cộp.

3. Nguồn vốn đầu tư
NSTW, tỉnh hỗ trợ, vốn phân cấp cho huyện quản lý và các nguồn vốn hợp pháp khác.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày HĐND huyện Sốp Cộp khoá II, kỳ họp thứ 6 thông qua.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao UBND huyện: Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND, các đại biểu HĐND huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Sốp Cộp khoá II, kỳ họp thứ 6 thông qua./.

	Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện;
- TT Huyện uỷ, UBND huyện;

- UBMTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá II;

- Các CQ chuyên môn thuộc UBND huyện;

- HĐND các xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đoàn Văn Toản

Phụ lục
DANH MỤC DỰ ÁN CHO PHÉP LẬP BÁO CÁO KINH TẾ - KỸ THUẬT
TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NĂM 2014 VÀ CÁC NĂM TIẾP THEO

(Kèm theo Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 04/7/2013 của HĐND huyện Sốp Cộp)

	STT
	Danh mục
	Chủ đầu tư
	Địa điểm XD
	Quy mô
	Nguồn vốn
	Ghi chú

	TỔNG (48 công trình)

	I
	DÂN DỤNG (17)

	1
	Hạng mục phụ trợ Trụ sở xã Mường Lèo
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Mường Lèo
	Các hạng mục phụ trợ
	Vốn ngân sách Nhà nước và các nguồn vốn khác
	Chưa có hạng mục phụ trợ

	2
	Nhà công vụ + hạng mục phụ trợ Trụ sở xã Sam Kha
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sam Kha
	NT
	NT
	NT

	3
	Hạng mục phụ trợ Trụ sở xã Nậm Lạnh
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Nậm Lạnh
	NT
	NT
	NT

	4
	Hạng mục phụ trợ Trụ sở xã Dồm Cang
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Dồm Cang
	NT
	NT
	NT

	5
	Nhà văn hoá bản Nà Lìu xã Dồm Cang
	UBND

xã Dồm Cang
	Xã Dồm Cang
	4 gian
	NT
	Bản đặc biệt khó khăn

	6
	Nhà văn hoá bản Nà Pháy xã Dồm Cang
	UBND

xã Dồm Cang
	Xã Dồm Cang
	4 gian
	NT
	NT

	7
	Nhà văn hoá bản Tỉa xã Sam Kha
	UBND

xã Sam Kha
	Xã Sam Kha
	4 gian
	NT
	NT

	8
	Nhà văn hoá bản Pu Sút xã Sam Kha
	UBND

xã Sam Kha
	Xã Sam Kha
	4 gian
	NT
	NT

	9
	Nhà văn hoá bản Huổi Phúc xã Mường Lèo
	UBND

xã Mường Lèo
	Xã Mường Lèo
	4 gian
	NT
	NT

	10
	Nhà văn hoá bản Nà Cang xã Mường Và
	UBND

xã Mường Và
	Xã Mường Và
	4 gian
	NT
	NT

	11
	Nhà văn hoá bản Púng Báng xã Sam Kha
	UBND

xã Sam Kha
	Xã Sam Kha
	4 gian
	NT
	NT

	12
	Nhà văn hoá bản Mới xã Nậm Lạnh
	UBND

xã Nậm Lạnh
	Xã Nậm Lạnh
	4 gian
	NT
	NT

	13
	Nhà văn hoá bản Lả Mường xã Sốp Cộp
	UBND

xã Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	4 gian
	NT

	14
	Cổng trào huyện Sốp Cộp
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	01 cổng
	NT

	15
	Hệ thống điện chiếu sáng (từ trụ sở Huyện uỷ, HĐND - UBND huyện đến cầu cứng qua suối Nậm Lạnh, Nậm Ca)
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	1 km
	NT

	16
	Nhà đa năng Phòng Giáo dục huyện Sốp Cộp
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	04 gian
	NT

	17
	Nhà khách Huyện uỷ huyện Sốp Cộp
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	2 tầng, 10 phòng
	NT

	II
	NƯỚC SINH HOẠT (06)

	1
	Hệ thống nước sinh hoạt bản Huổi Hịa xã Nậm Lạnh
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Nậm Lạnh
	32 hộ
	Các nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu
	Bản đặc biệt khó khăn

	2
	Hệ thống nước sinh hoạt bản Mới xã Nậm Lạnh
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Nậm Lạnh
	55 hộ
	NT
	NT

	3
	Hệ thống nước sinh hoạt bản Nà Han xã Nậm Lạnh
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Nậm Lạnh
	23 hộ
	NT
	NT

	4
	Hệ thống nước sinh hoạt bản Ten Lán xã Sam Kha
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sam Kha
	44 hộ
	NT
	NT

	5
	Hệ thống nước sinh hoạt bản Sam Kha xã Sam Kha
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sam Kha
	60 hộ
	NT
	NT

	6
	Hệ thống nước sinh hoạt bản Púng Báng xã Sam Kha
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sam Kha
	38 hộ
	NT
	NT

	III
	GIAO THÔNG (19)

	1
	Đường Nà Nó - Lọng Phát
	UBND

xã Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	0,910 km
	Các nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu
	Theo chuẩn NTM

	2
	Đường từ cầu treo bản Pe - khu trường học bản Pe
	UBND

xã Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	0,998 km
	NT
	NT

	3
	Đường từ bản Ban - bản Pe
	UBND

xã Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	1,521 km
	NT
	NT

	4
	Đường Sốp Nặm (đấu vào đường 105) - Pom Khăng
	UBND

xã Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	0,778 km
	NT
	NT

	5
	Đường Co Hịnh (đấu vào đường 105) - Pá Hốc
	UBND

xã Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	5 km
	NT
	NT

	6
	Đường giao thông tỉnh lộ 105 đi bản Tin Tốc, xã Dồm Cang
	UBND

xã Dồm Cang
	Xã Nậm Lạnh
	3,729 km
	NT
	NT

	7
	Đường giao thông tỉnh lộ 105 đi UBND xã Dồm Cang
	UBND

xã Dồm Cang
	Xã Dồm Cang
	0,184 km
	NT
	NT

	8
	Đường từ Vườn ươm đi bản Nà Khá xã Dồm Cang
	UBND

xã Dồm Cang
	Xã Dồm Cang
	1,0 km
	NT
	NT

	9
	Đường từ bản Dồm đi bản Cang xã Dồm Cang
	UBND

xã Dồm Cang
	Xã Dồm Cang
	0,8 km
	NT
	NT

	10
	Đường từ bản Pặt đi bản Huổi Nó xã Dồm Cang
	UBND

xã Dồm Cang
	Xã Dồm Cang
	3 km
	NT
	NT

	11
	Đường giao thông tỉnh lộ 105 đi bản Huổi Hin, xã Púng Bánh
	UBND

xã Púng Bánh
	Xã Púng Bánh
	2,0 km
	NT
	NT

	12
	Đường giao thông nội bản bản Púng Báng xã Sam Kha
	UBND

xã Sam Kha
	Xã Sam Kha
	1,2 km
	NT
	NT

	13
	Đường Hua Lạnh - Huổi Hịa xã Nậm Lạnh
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Nậm Lạnh
	6 km
	NT
	NT

	14
	Đường Huổi Lạ - Mốc 147 xã Mường Lèo
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Mường Lèo
	3 km
	NT
	NT

	15
	Cầu cáp treo qua suối Nậm Pừn trên đường vào bản Huổi Áng xã Mường Lèo
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Mường Lèo
	120 m
	NT

	16
	Hệ thống đường và rãnh thoát nước, vỉa hè khu dân cư Nà Phe xã Sốp Cộp
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	Khoảng 2,0 km
	NT

	17
	Đường từ tỉnh lộ 105 vào Bệnh viện đa khoa huyện Sốp Cộp và Trạm biến áp cung cấp điện cho Bệnh viện huyện
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	0,5 km
	NT

	18
	Kè chống sạt lở khu Trung tâm hành chính huyện
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	2,0 km
	Vốn NSTW hỗ trợ +
nguồn vốn khác

	19
	Duy tu, nâng cấp đường TTHC huyện
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Sốp Cộp
	3,7 km
	Vốn NSTW hỗ trợ +
nguồn vốn khác

	IV
	THUỶ LỢI (6)

	1
	Thuỷ lợi Pá Khoang xã Mường Lèo
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Mường Lèo
	23 ha
	Vốn ngân sách Nhà nước và các nguồn vốn khác
	Bản đặc biệt khó khăn

	2
	Thuỷ lợi bản Nà Liền xã Púng Bánh
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Púng Bánh
	15 ha
	NT
	NT

	3
	Kênh mương bản Phổng, xã Nậm Lạnh
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Nậm Lạnh
	3 km
	NT
	NT

	4
	Kênh mương bản Mới, xã Nậm Lạnh
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Nậm Lạnh
	2 km
	NT
	NT

	5
	Sửa chữa, nâng cấp thuỷ lợi Phai Ta, xã Mường Lạn
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Mường Lạn
	29 ha
	Vốn NSTW hỗ trợ +
nguồn vốn khác

	6
	Thuỷ lợi bản Mạt xã Mường Lèo
	UBND

huyện Sốp Cộp
	Xã Mường Lèo
	50 ha
	Vốn ngân sách Nhà nước và các nguồn vốn khác

PAGE
3